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麦克维尔百年来一直专注于空调技术的研究，作为暖通行业的领导品牌和享誉业内的“跨越三个世纪的空调专家”，麦克

维尔始终秉承“用科技营造自然”的企业理念，不断创新、迎接挑战，凭借最顶尖的团队保证核心技术持续行业领先，为

您提供最适合的空调解决方案、最优质的产品保证和最贴心的服务体验。

自上世纪七十年代以来，麦克维尔单螺杆式冷水机组以其高效节能、稳定可靠的特性吸引了全球广大用户。作为最早运用

环保冷媒R134a的满液式螺杆机品牌，麦克维尔拥有最多的用户群体，最早的用户信赖和最全的设计经验。

随着科技的飞速发展及经济的迅猛增长，能源的高效合理利用越来越多地得到各领域的关注与重视，面对日益增长的变负

荷空调市场需求及合理匹配能源的高标准挑战，麦克维尔变频单螺杆式冷水机组PFSV应运而生，采用变频驱动压缩机，为

您提供最大化资源利用、最合理能耗管理的解决方案。

01 02

完美变频 缔造高品质空调产品

面对变负荷高能效空调市场需求的挑战，麦克维尔推陈出新采用国际领先变频科技，打造集高效节能、控

制精确、稳定可靠、低碳环保、应用广泛于一身的PFSV变频单螺杆式冷水机组，为您提供最完美的变

频、最优质的麦克维尔产品及方案。

型号 输入功率(kW) 机组重量(kg) 满载电流(A) 机组尺寸(mm)COP
制冷量

PFSV4HFK1GB

PFSV4IFK2GC

PFSV4JFK3GE

142.8

152.4

179.1

5.49 

5.70 

5.40 

NPLV

9.56 

10.00 

9.00 

5354

5489

5641

230.9

247.9

289.2

3764*2020*2294

kW

784.1

868.5

967.1

U.S.RT

223.0 

247.0 

275.1

蒸发器水侧污垢系数为0.018m²•℃/kW，冷凝器水侧污垢系数为0.044m2•℃/kW。

注： 表中制冷量根据下述条件而定

冷冻水出水温度7℃；冷冻水水流量0.172 m3/(h•kW)；
冷却水进水温度30℃；冷却水 水流量0.215 m3/(h•kW)；

多变的建筑 不变的认同
Changeful Architectural Identity

百年信赖 领跑暖通创新科技

高效节能 演绎变负荷精准匹配$

产品介绍 产品介绍

机组参数

型号说明
PFS V 4I F K2 GC

单螺杆式冷水机组 冷凝器代码

启动方式代码: V 变频启动 蒸发器代码

3，4，5 压缩机系列
A，B，C 星轮代码

电源代码：F-380V/50Hz
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03 机组特点

PFSV系列变频单螺杆式冷水机组采用麦克维尔单螺杆压缩机。单螺杆压缩机
以其单螺杆双星轮的特殊的结构设计，先进的材料运用，极高的压缩效率，
被誉为螺杆压缩技术发展的方向标，用最先进的科技带给您最卓越的高效体验 。

双星轮与螺杆转子的对称布置，使得转子轴向与径向推力相互抵消。这种麦
克维尔特有的平衡受力技术使得轴承使用寿命超过10万小时，大大延长了机
组的运行寿命。

螺杆为涂铝保护层的六齿钢制零件，星轮为十一齿“银盾”复合材料。金属
与非金属的啮合，让“零间隙”成为可能，进而实现“零泄漏”，用更低的
能耗，带给您更高效的压缩效率和更杰出的制冷能力。

独特

环保
自上世纪九十年代，作为全球最早推出R134a冷水机组的品牌，麦克维尔始

终倡导使用环保科技，与您一同践行企业的社会责任。

PFSV系列变频单螺杆式冷水机组采用R134a环保冷媒，不含氯原子，对大气

臭氧层完全无破坏，在最新的蒙特利尔协议中无禁用年限，以其优异的制冷

剂特性，更低的耗电指标，带给您更低碳环保的高效享受。

冷冻水温控制

±0.2℃
冷冻水温控制

±0.2℃

减少CO2

排放量
减少CO2

排放量

运行稳定运行稳定

创新科技创新科技

单螺杆
变频冷水机组

单螺杆
变频冷水机组

10万小时10万小时

星级品质星级品质   
   

 生
产

   组
装   测试   调试   运

行

麦克维尔

节能省电节能省电

机组特点
04机组特点

稳定
PFSV变频单螺杆式冷水机组采用高精度温度控制电子膨胀阀，以步进电机驱

动，匹配变频负荷调节、精准控制流量，保证机组稳定安全运行。

智能
PFSV变频单螺杆式冷水机采用先进的MicroTech III控制平台，可使冷冻水温

控制精度达±0.2℃。通过7 英寸TFT彩色液晶显示操作界面实现机组运行情况

的全方位监视，使用户操作更为简单方便。同时提供多种通讯协议选择，兼

容楼宇管理系统，轻松实现智能化楼宇控制。

精益
“品质至上，持续改善”是麦克维尔一贯的追求。一流的研发团队、完善的

管理体系、先进的生产工艺以及全球的同步采购和严格的质量控制，铸就麦

克维尔PFSV系列变频单螺杆式冷水机组无与伦比的卓越品质。精细到一个小

小的螺栓，都要经过从来料到生产、加工、检验的层层把关，免除您的后顾

之忧。

超低的启动电流

常规软启动 PFSV变频启动
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高效螺杆式冷水机组 PFSV 变频单螺杆式冷水机组

创新
麦克维尔推陈出新，首创变频单螺杆技术，自主开发、自有品牌变频器，令
PFSV系列变频单螺杆式冷水机组的运行如虎添翼般在更广泛的部分负荷范围内
稳定调节、实现性能最佳配比；启动电流低且无冲击，保证电网的安全性及可
靠性；创新科技变频驱动压缩机，可使机组的运行获得业内领先的功率因数和
IPLV=10的综合部分负荷性能系数，大幅提高了系统运行的经济效益。

麦克维尔自主变频器采用V/F空间电压矢量控制方式，并通过Modbus通讯实现
冷水机组的变频驱动。冷却方式为新一代风冷式冷却，机组结构更为简单、维
护少、可靠性高。

气压载荷

气压载荷

主转子 星轮托闸

星轮转子

平衡管

排气

排气

主转子

吸气压力

吸气压力

吸气压力
吸气压力

吸气
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办公楼项目
项目概况 武汉地区某办公楼，建筑面积12500m²，空调面积10000m²，夏季空调负荷85W/m²，总制冷量850kW（240 RT）
选配方案 1 1台245RT变频单螺杆式冷水机组21台245RT普通螺杆式冷水机组 3

IPLV=0.01×A+0.42×B+0.45×C+0.12×D
A=机组100%负荷时的效率   B=机组75%负荷时的效率
C=机组50%负荷时的效率     D=机组25%负荷时的效率

标准AHRI工况，变频机组的运用以其卓越的部分负荷COP能效值，使得项目的全年运行费用较普通螺杆式冷水
机组的应用至少可节约30.7%。

节能效果

运行时间：每天8:00—18:00，共150天，以全年运行总时间1500h为例计算
年耗电量，标准工业用电：1元/kWh。

PFSV全年运行费用

节约30.7%

功率/kW

全年各负荷
累计运行时间/h

普通螺杆式冷水机组 变频单螺杆式冷水机组

0

20

40

60

80

100

120

140

160

医疗项目
项目概况 北京地区某医院住院部，建筑面积35000m²，空调负荷24000m²，夏季空调负荷70W/m²，总制冷量1680kW（480 RT）

选配方案 2台245RT变频单螺杆式冷水机组1 2台245RT普通螺杆式冷水机组 2

用冷特点: 住院部常年人流量基本保持不变，空调负荷情
况受季节性影响波动较大。

季节性影响导致系统空调负荷波动较大的项目，通过PFSV系列变频单螺杆式冷水机组的运用保证各负荷下机
组的优质能效运行，使得各用户工况下NPLV值最大化，能耗最小化。

方案小结

采用PFSV系列变频单螺杆式冷水机组全年运行费用至少可节约38.3%。节能效果

运行时间：全天运行，共150天，以全年运行总时间3600h为例计算年耗电量，标准工
业用电：1元/kWh。

功率/kW

全年各负荷累计
运行时间/h
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PFSV全年运行费用

节约38.3%

公共建筑
项目概况 上海地区某博物馆，建筑面积14000m²，空调面积10000m²，夏季空调负荷85W/m²，总制冷量850kW（242 RT）
选配方案 1台245RT变频单螺杆式冷水机组1 1台245RT普通螺杆式冷水机组 2

PFSV变频单螺杆冷水机组在人流量波动较大随之建筑内部空调负荷波动较大、部分负荷运行时间较长项目中
的应用，凭借其卓越的全负荷高能效运行特点使得项目电能的最大化节约。

方案小结

采用PFSV系列变频单螺杆式冷水机组全年可节约电能34.5%以上。节能效果

运行时间：每天8:00—18:00，共150天，以全年运行总时间1500h为例计算年耗电
量，标准工业用电：1元/kWh。

功率/kW

全年各负荷累计
运行时间/h
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PFSV全年运行费用

节约34.5%

酒店项目
项目概况 旅游度假类酒店，建筑面积23000m²，包含户外（停车场、游泳池）、会议室、餐厅、大堂、娱乐区、

客房及服务用房功能区。根据其区域划分及各区域用冷特点得出以下空调负荷分析:

选配方案 2台245RT变频单螺杆式冷水机组1 2台245RT普通螺杆式冷水机组 2

通过集控实现的以上机组运行模式，全年运行费用主机可节能37%以上，若系统增加变频泵，节能效果更优。节能效果

运行策略 1)双机运行：通过集控设置空调负荷30%-100%情况下，采用双机等负荷运行。
2)单机运行：通过集控设置空调负荷30%及以下，采用单机运行。(此运行模式下若空调负荷为30%则单台机组
机为部分负荷60%运行，即单台机组负担整个酒店内的空调负荷。)

酒店项目空调运行分时分区用冷特点显著，导致系统空调负荷全年波动较大，部分负荷运行时间较长。采用全
负荷高能效运行的PFSV系列变频螺杆式冷水机组，主机运行实现全年费用最低。

方案小结

根据酒店全年各负荷工况累计运行时间及各对应机组的能效
表现，得出冷水机组的优质运行方案。 运行时间：每天8:00—次日8:00，共210天，以全年运行总时间5040h为例计算年耗电量，

标准工业用电(1元/kWh)

功率/kW

全年各负荷累计
运行时间/h
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普通螺杆式冷水机组 变频单螺杆式冷水机组

0

20

40

60

80

100

120

140

160

PFSV全年运行费用

节约37%

经典案例 共享高效节能

PFSV变频单螺杆式冷水机组在变负荷高标准空调市场的应用中最大限度的降低了项目的运营费用。用低碳、环保、高效、
节能的机组特点，为项目提供了最优质的空调系统解决方案，助力绿色建筑及LEED的认证。

多变的负荷  不变的高效  多变的建筑  不变的认同

建筑认证 执行标准 COP制冷量(kW) IPLV

绿色建筑认证
LEED认证

GB
ASHRAE

528~1163
528~1163

4.30 
4.90 

4.81 
5.60

05 06经典案例 经典案例

功能区 建筑面积
百分比(%)

平均
负荷(W/m²)

负荷(kW) 冷量
百分比(%) 主要用冷时间段面积(m²)

户外

会议室

餐厅

大堂

娱乐区

服务用房

客房

22

2

8

2

5

8

53

0

120

180

180

150

60

80

5060

460

1840

460

1150

1840

12190

0

55

331

83

173

110.4

975.2

0

3.2

19.2

4.8

10

6.3

56.5

8:00~17:00

11:00~14:00

17:00~22:00

8:00~22:00

15:00~次日2:00

8:00~次日8:00

17:00~次日8:00

负荷
百分比(%)

各工况
百分比(%) 运行时间(h)制冷运转

总小时数(h)
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用冷概况: 负荷分析:

普通螺杆式冷水机组 变频单螺杆式冷水机组

普通螺杆式冷水机组 变频单螺杆式冷水机组

用冷特点: 开放期间各时间段内人流量波动较大，导致
博物馆项目空调负荷波动较大。
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